SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/2022 – EEEP

Maria Giselda Coelho Teixeira

A Diretora Escolar da EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira, INEP 23268638, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro
de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/2022 – EEEP Maria Giselda
Coelho Teixeira, de 04 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os
CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

02 SCHEILA FERREIRA DE ANDRADE

ROCHA
LINGUA

PORTUGUESA 28,25 10,00 38,25 1ª

01 MARIA XELIANE MARQUES DE

OLIVEIRA
LINGUA

PORTUGUESA 27,00 10,00 37,00 2ª

DISCIPLINA: INGLÊS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 FRANCISCA MARILENE DE CASTRO
RODRIGUES INGLÊS 30,00 10,00 40,00 1ª

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

02 JOSÉ ICARO DE OLIVEIRA BATISTA EDUCAÇÃO
FÍSICA 29,00 8,50 37,50 1ª

01 FRANCISCO TARCIANO ANANIAS

LIMA
EDUCAÇÃO

FÍSICA 27,00 10,00 37,00 2ª

DISCIPLINA: FILOSOFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
01 JOÃO EDSON DESIDÉRIO CARLOS FILOSOFIA 30,00  10,00 40,00 1ª

DISCIPLINA: HISTÓRIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
02 JORGE LUIZ SIMPLICIO CAVALCANTE HISTÓRIA 30,00 8,50 38,50 1ª

04 JOSÉ ROBERTO LOURENÇO PONTES
FILHO HISTÓRIA 27,75 7,00 34,75 2ª

03 FRANCISCO LUCAS FERREIRA DA

SILVA HISTÓRIA 26,75 6,00 32,75 3ª

05 JOCASTA JANAINA MARQUES SOUTO HISTÓRIA 21,00 8,00 29,00 4ª

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
01 SIGLIANY FREIRES LEMOS MATEMÁTICA 29,35 10,00 39,35 1ª
03 FRANCISCO GILMAR PEREIRA LIMA MATEMÁTICA 28,90 7,50 36,40 2ª
04 CAMILA FRANÇA DOS SANTOS MATEMÁTICA 29,50 5,50 35,00 3ª

05 ROBERT VICTOR CAMPOS DE

HOLANDA MATEMÁTICA 27,00 7,50 34,50 4ª

02
ANTONIO JANDERSON DE ALMEIDA

SAMPAIO
MATEMÁTICA 27,50 5,50 33,00 5ª

DISCIPLINA: BIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
01 MARIA LEANDRA SALES PEREIRA BIOLOGIA 28,50 10,00 38,50 1ª
02 MARIA CINTIA DOS SANTOS BIOLOGIA 23,50 5,00 28,50 2ª

DISCIPLINA: QUÍMICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
02 MARIA CLARICE LIMA LUCAS QUÍMICA 28,50 10,00 38,50 1ª

03 ANTONIO LUTHIERRE GAMA
CAVALCANTE QUÍMICA 29,00 7,50 36,50 2ª

05 ANA CAROLINA SANTOS LUZ QUÍMICA 26,50 6,50 33,00 3ª
04 DANNIEL ARAUJO FONSECA QUÍMICA 27,50 4,00 31,50 4ª
01 IESA MATOS LIMA QUÍMICA 22,50 00,00 22,50 5ª

DISCIPLINA: LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

01 FERNÃO DE LA ROCHE

D’ANDRADE SAMPAIO
LABORATÓRIO DE

INFORMÁTICA (LEI) 30,00 12,50 42,50 1ª

02 FRANCISCO JARDEL CARNEIRO

MENESES
LABORATÓRIO DE

INFORMÁTICA (LEI) 30,00 7,00 37,00 2ª

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

              Palmácia(CE), 26 de janeiro de 2022.

Eliane Leite Araújo da Silva

Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021

Matrícula: 11357717